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Estoniadokumentär och miljögranskning vinner Prix Europa
Sveriges Radios medarbetare vann i två klasser och fick ett särskilt juryomnämnande när
vinnarna i Prix Europa 2020 tillkännagavs idag. Estonia – natten jag inte dog av Annika Olsson
vann priset för bästa radiodokumentär där Gamer av Emelie Rosén också mottog ett
specialomnämnande. Daniel Öhmans granskning Prylarnas Pris tog priset som årets
radiogranskning.

Prix Europa delas traditionsenligt ut i Potsdam men i år på grund av coronapandemin så meddelades priserna via webben vid
tisdag lunch.– Fantastiskt kul! Och roligt att "Gamer", som jag verkligen gillade, fick särskilt omnämnande. Det här är Ullas
berättelse, och jag är så tacksam för att hon gav mig förtroendet att gestalta den. Ulla ville för första gången berätta om sin
upplevelse, men på ett annorlunda, mer existentiellt, sätt. Och för flera av de medverkande har dokumentären fungerat som en
läkning, säger Annika Olsson som gjort Estonia – natten jag inte dog som vann priset för bästa radiodokumentär.

– Åh vad roligt! Jag vet att den här granskningen betytt mycket för många unga, och att deras berättelser lyfts på det här sättet är
verkligen jättekul. Det har varit en ynnest att få jobba med Ylva Lindgren som producent och arbetsledningen och det enorma
stödet från Lisa Helgesson har varit ovärderligt, säger Emelie Rosén, som får ett särskilt juryomnämnande för
dokumentärserien Gamer.

– Annika Ohlsson, en radiomakare kommer tillbaka efter 10 år med en idé och går och vinner det finaste priset man kan. Otroligt
roligt, säger Ylva Lindgren som var producent för både Estonia – natten jag inte dog och Gamer.

– Jag är super, super glad, det kändes tightare i år än på otroligt länge och många starka ämnen. Vi var många som jobbade med
detta, vi hade aldrig klarat det ensamma, säger Daniel Öhman, som vann priset för bästa radiogranskning för Prylarnas Pris.

– Att göra Prylarnas pris, och visa på konsumtionens påverkan på klimat och miljö, var något Daniel tänkt på länge, och det var
verkligen en bragd att göra verklighet av den. I Gamer gjorde Emelie en unik djupdykning i konsekvenserna av vuxenvärldens
okunskap. Oerhört roligt att båda dessa viktiga granskningar uppmärksammas, säger Lisa Helgesson, chef för Ekots
grävredaktion som ligger bakom både Prylarnas Pris och Gamer som var ett samarbete med P1 Dokumentär.

– Ett stort grattis till alla vinnare. Det här visar att vi har riktigt duktiga reportrar, kreatörer, tekniker och arbetsledare på Sveriges
Radio som alla är delaktiga i dessa tunga priser. Att göra riktigt bra dokumentärer och svåra granskningar är ett lagarbete runt
reportrar med en bra idé och ett stort eget driv. Vi pratar mycket om samarbete på Sveriges Radio och dessa priser är verkligen
bra exempel på det, säger Cilla Benkö, vd på Sveriges Radio.
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